Республика Крым

Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2016                                                                       № _243__

О внесении изменений в постановление

Администрации города Симферополя

Республики Крым от 07.10.2015 №1026

«Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальными

общеобразовательными учреждениями

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

муниципальной услуги

«Зачисление детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения»

 В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», от  27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от  22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования», Уставом муниципального казенного

учреждения Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым, постановлением Администрации города Симферополя

Республики Крым от 30.12.2014 № 182 «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации города

Симферополя Республики Крым от 20.03.2015 № 121 «О порядке разработки

и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с нормами

действующего законодательства, Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 2 пункта 3.2. приложения к постановлению

Администрации города Симферополя Республики Крым от 07.10.2015 №1026

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения» изложить в следующей редакции:

«Прием общеобразовательным учреждением заявлений о приеме в

учреждение на следующий учебный год начинается ежегодно

не ранее 01 февраля».

2. Отделу информационной политики аппарата администрации

города (Шилко А.А.) обнародовать настоящее постановление в

установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Круцюка С.П., начальника управления образования администрации города

Сухину Т.И.

Глава администрации

города Симферополя  Г.С. Бахарев